
 
I I I /1 5 2 8 2  BRNO,  UL.  U  V IA DUKTU  

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1004 
Číslo dodatku č.1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1297 

Číslo smlouvy zhotovitele  
2974/2023    

Ev. číslo:  

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/15282 BRNO, UL. U VIADUKTU 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně                       sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a  

ZHOTOVITEL  

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky IČO: 41601645 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn.  C 2209 
zastoupený Jiřím Lutonským, ředitelem a jednatelem společnosti 

 

I. 
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 10. 10. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 
 
Zdůvodnění: 

- při projednávání uzavírky na ulici „U Viaduktu“ v Brně, kde mělo dojít k uzavření poloviny komunikace a doprava 
měla projíždět stavbou řízenou semafory, došlo ze strany Dopravního podniku města Brna k zamítavému 
stanovisku. Dle připomínek DPMB bude nutné vypracovat nový návrh uzavírky spočívající v jednosměrném vedení 
dopravy přes stavbu a v druhém směru projednat objízdnou trasu mimo stavbu. Z výše uvedených důvodů nelze 
vypracovat novou dokumentaci dle připomínek DPMB, nové projednání se všemi zúčastněnými stranami včetně 
vyřízení uzavírky tak, aby v požadovaném termínu pro dokončení a předání stavby do 10. 12. 2023 byly provedeny 
veškeré stavební práce. Dále dle DPMB je dále nutná koordinace s plánovanou stavbou „III/15283 Brno, ul. 
Hanácká – 1. ÚSEK“, kdy uzavírky obou staveb nemohou být v souběhu. 

 
 

II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

Předání a převzetí staveniště 

 

 

  

 

do 5 dnů od účinnosti smlouvy 

 

 

 

 

člčlánku 

 

Realizace stavby  

 

Dokončení a předání stavby 

Předání a převzetí díla 

 

 

 

 

 

v období od 22. 03. 2024 do 30. 06. 2024, 
dle možnosti vyřízení uzavírky 

do 6 týdnů od zahájení stavebních prací 

do 30 dnů od dokončení a předání stavby 

Dřívější plnění je možné. 

 



I I I /1 5 2 8 2 BRNO, UL. U VIA DUKTU

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:
1. Žádost o změnu
2. Harmonogram prací

V Brně, dne V Brně, dne

Jiří Lutonský

Ředitel a jednatel společnosti

Bc. Roman Hanák

ředitel

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I I /1 5 2 8 2  BRNO,  UL.  U  V IA DUKTU  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  –  ŽÁDOS T O ZMĚNU  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 



ŽÁDOST O ZMĚNU 

Stavba: 
 

Číslo změny: 1 

III/15282 BRNO, UL. U VIADUKTU Datum: 16.11.2023 

Určeno pro objednatele 

Odesláno/předáno: poštou            na KD       e-mailem        osobně           

Týká se části stavby:  

Odkazy:  

  

  

Popis změny: 

Při projednávání uzavírky na ulici „U Viaduktu“ v Brně, kde mělo dojít k uzavření poloviny 
komunikace a doprava měla projíždět stavbou řízenou semafory došlo ze strany Dopravního 
podniku města Brna k zamítavému stanovisku. Dle připomínek DPMB bude nutné vypracovat 
nový návrh uzavírky spočívající v jednosměrném vedení dopravy přes stavbu a v druhém směru 
projednat objízdnou trasu mimo stavbu. Z výše uvedených důvodů nelze vypracovat novou 
dokumentaci dle připomínek DPMB, nové projednání se všemi zúčastněnými stranami včetně 
vyřízení uzavírky tak, aby v požadovaném termínu pro dokončení a předání stavby do 
10.12.2023 byly provedeny veškeré stavební práce. Dále dle DPMB je dále nutná koordinace 
s plánovanou stavbou „III/15283 Brno, ul. Hanácká – 1. ÚSEK“, kdy uzavírky obou staveb 
nemohou být v souběhu. 
 
Z výše uvedeného důvodu je nutná změna čl. V. Lhůty plnění a to namísto: 
 

Předání a převzetí staveniště 

 

  

 

do 5 dnů od účinnosti smlouvy 

 

 

 

 

člčlánku 

 

Dokončení a předání stavby 

Předání a převzetí díla 

do 10.12.2023 

do 30 dnů od předání a převzetí stavebních prací 

nahradit: 

Předání a převzetí staveniště 

 

  

 

do 5 dnů od účinnosti smlouvy 

 

 

 

 

člčlánku 

 

 

Dokončení a předání stavby 

Předání a převzetí díla 

do 30.06.2024 

do 30 dnů od předání a převzetí stavebních prací 

 

 
 
Počet připojených listů:2 Počet připojených výkresů: 

Návrh ocenění změny připojen 
   
  
 



 

Změna byla vyvolána Dopravní podnik města Brna 

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny. 
 

 
Žádost podává (jméno, podpis, razítko): Jiří Lutonský, Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
Převzal (Jméno, datum, podpis): 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří 
Lutonský

Digitálně podepsal 
Jiří Lutonský 
Datum: 2023.12.01 
12:36:30 +01'00'



1/1

HARMONOGRAM - PROVÁDĚNÍ PRACÍ

Stavba:  III/15282 Brno, Ul. U Viaduktu

1 2 3 4 5 6

III/15282 Brno, Ul. U Viaduktu
Ostatní náklady
Vedlejší náklady
SO 101 Komunikace 1. polovina
Frézování
Čištění karjnic a příkopů
Obhlídka a provedení sanací
Pokládka asfaltových směsí
Provedení krajnic a VDZ
SO 101 Komunikace 2. polovina
Frézování
Čištění karjnic a příkopů
Sanace okrajů
Pokládka asfaltových směsí
Provedení krajnic a VDZ

Dokončení prací nejpozději do 40 dnů od předání staveniště

týdny prací
Doba provádění - týdny postupu prací


